Зарегистрирован в Иркутском областном
государственном казенном учреждении
«Институт муниципальной правовой
информации имени М.М. Сперанского»
Дата государственной регистрации
04.10.2024 года
Регистрационный № 03-2014/24

МИНИСТЕРСТВО ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск
№ / 7 -2-/

О внесении изменений в приказ министерства по молодежной политике
Иркутской области от 9 ноября 2016 года № 34-мпр и о признании
утратившим силу приказа министерства по молодежной политике

Иркутской области от 4 июня 2019 года № 31-мпр

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года
№ 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании
в Российской Федерации», региональным проектом «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации», являющимся структурным
элементом государственной программы Иркутской области «Молодежная
политика», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области
от 13 ноября 2023 года № 1021-пп, руководствуясь Положением
о министерстве по молодежной политике Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 16 марта 2016 года
№ 131-пп, статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства по молодежной политике Иркутской
области от 9 ноября 2016 года № 34-мпр «Об утверждении Положения
о проведении областной военно-спортивной игры «Школа безопасности»
для обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях» (далее -  приказ) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях совершенствования системы патриотического воспитания

и допризывной подготовки молодежи на территории Иркутской области,
в соответствии с региональным проектом «Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации», являющимся структурным элементом
государственной программы Иркутской области «Молодежная политика»,
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области
от 13 ноября 2023 года № 1021-пп, руководствуясь Положением
о министерстве по молодежной политике Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 16 марта 2016 года
№ 131-пп,статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю : » ;

2

2) в Положении о проведении областной военно-спортивной игры
«Школа безопасности» для обучающихся в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях»,
утвержденном приказом:

в подпункте «г» пункта 4 слова «Основы безопасности
жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты
Родины»;

в абзаце первом пункта 27 слова «Основы безопасности
жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты
Родины».

2. Признать утратившим силу приказ министерства по молодежной
политике Иркутской области от 4 июня 2019 года № 3 1-мпр «Об утверждении
Порядка организации и проведения межрегионального полевого лагеря
«Юный спасатель» среди регионов Сибирского федерального округа».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 календарных дней
после дня его официального опубликования.

Министр М.М. Цыганова

http://www.pravo.gov.ru